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ESPECIFICACAO DO PRODUTO \V4

Produto: CARNE TEMPERADA CONGELADA DE SUINO COM OSSO — : )QDICIONADA DE
14,8% DE SOLUGCAO DE AGUA, TEMPEROS, SAL E ADITIVOS. (PO § PASSARINHO)

Clientes: Supermercados, Hotéis, Mercearias, Restaurantes.
Fornecedor: Frimesa
Aplicacéo do Excelente quando frita, assada ou grelhada. Pode tam ser6onsumida acompanhada
Produto: de outro prato ou preparada de acordo com a culm
Ingredientes e Ingredientes declarados no rétulo: Costela Wua (12,8%), sal, acucar, alho,
Limites: cebola, cebolinha, salsa, orégano, plmenta me alecrim, estabilizante tripolifosfato
de sddio, realgador de sabor glutamato @ 0dico, antioxidante eritorbato de sodio e
aromatizantes.
Limites:
Tripolifosfato de sédio (estabilizante): maxi 5%
Eritorbato de Sddio (antioxidante): g.s.
Glutamato monossadico (realcador de s 1 Q.S.

Aromas (aromatizante): g.s.

ao sdo tambleadas com o tempero especifico
€ embalado, congelado e em seguida destinado para
da expedicéo.

Processo: As costelas suinas apos
contendo os ingredientes. 0

prod
camaras adequadas até o oment

=
Qualidade Cor: Alaranjado
Intrinseca: Odor: Caracteristico de carngjtemperada

Sabor: Caracteristico e temperada com especiarias aparentes

Porcédo de 1 acao da parte comestivel)

% VD* % VD*
Valor energéti 6kcal = 697kJ 8 Gorduras Saturadas 3,69 16
Carbciggja S Og 0 Gorduras trans 0g *
Proteina 199 25 Fibra alimentar 0g 0
Gorduras S 10g 18 Sédio 575mg 24

*0%Valores.Diarigs com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kJ. Seus valores diarios podem ser maiores ou
endo de suas necessidades energéticas.

ao estabelecido.

*k

Prazo de validade: 240 dias

e

Seguranca esquisa de Salmonella (em 25g):.........ccccoeeves eene Auséncia (n5 — c1).
(descricdo e ontagem de Escherichia Coli (UFC/Q):........cueeu...... 10? — 10° (n5 — c3).
ontagem de Aerdbios Mesofilos (UFC/g)................. 10° — 108 (n5 - ¢3).

valor
) Baseado na IN 60 de 23 de dezembro de 2019.
/\ O produto é valido se conservado nas temperaturas indicadas abaixo.
O produto apresenta-se acondicionado em saco de polietileno impresso com peso de

@M 1,0kg + 0,015,kg sé@o colocadas 10 pacotes por caixa de papeldo e esta com peso de
rans

10,00kg + 0,150kg.

Também o produto pode apresenta-se acondicionado em saco de polietileno impresso
com peso de 2,5kg + 0,037kg sdo colocadas 04 pacotes por caixa de papeldo e esta com
peso de 10,00kg + 0,150kg.

Mantenha congelado —12°C ou mais frio.

Transporte realizado em veiculos frigorificados aprovados e liberados pelo Controle de
Qualidade.
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ESPECIFICACAO DO PRODUTO \V4
Observacoes ADICIONADO DE 12,8% DE AGUA. A\
> . NAO CONTEM GLUTEN.
Adicionais: CONTEM AROMATIZANTE.

ALERGICOS: PODE CONTER SOJA
SUINO ALIMENTADO COM RAGAO CONTENDO INGREDIENTE TRANS
NOVA RECEITA

Esse alimento, se manuseado incorretamente ou consumido cru, p
a sua seguranca, siga as instrucdes abaixo:

- Mantenha congelado. Descongele somente no refrigerado
- Mantenha o produto cru separado de outros alimentos.
- N&o lave o produto cru antes do manuseio.

- Lave com agua e sabdo as superficies de trabalho
depois de manusear o produto cru.

- Consuma somente apo6s cozido, frito ou assado

causar danos a saude. Para

Imagem ilustrativa

Fabricado em: Frimesa C ntral — Rua Bahia, 159 — CEP 85884-000 — Medianeira — Parana — CNPJ

77.595.395/0002-28 — Ind

Embalagem fechada

3 dias
4 meses
Vide validade
B ,0kg:06-01/2022 Base 2,5kg: 04-01/2022
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R 4 CONTROLE DE ALTERACOES
Revisdo -, Data Alteracao Motivo
Alteracéo ingrediente;
Alteracao tabela nutricional; Adequacdao ao registro;
0 9.06.22 4 _
Incluséo de frase em observacdes;
Exclusdo de reviséo 02; Disponivel no soft;

22
KDJ) Alteracdo em seguranca;
18.11.21 Alteraciao em |ngred|§ntes; . I Adequacdao ao registro;
Incluséo de informagBes de manuseio em observacoes;
Alteracdo da versdo das embalagens;

06 13.01.21 Alteracdo em seguranga; Adequacao a legislagao;
05 20.07.20 Alteracao validade de 180 dias para 240 dias; Adequacéo ao DA de validade;
Alteracdo de ingredientes;

Adequagéo ao registro;

04 01.06.20 Alteracao de tabela nutricional; ~ N
Adequacao ao uso;

Incluséo de informacdo em qualidade intrinseca;

Excluséo de cobol;

Incluséo de codigo novo (2,5Kg). Adequagao ao registro;
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